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Underbilag til Bilag 7. 

Arbejds- og Socia lminis ter ie t .  ' 
Beskæftigolsescentralon. 

København, den 26. Juli 1945. 

Ved hoslagt at tilstille Kontoret et Antal Eksemplarer af Arbejds홢 og 
Socialministeriets Meddelelse af 24. Juli 1945 til de kommunale Beskæftigelses- 

. udvalg, til hvis Indhold man henviser, skal man anmode Kontoret om at foran- 
ledige, at der tilgaar hvert enkelt Medlem af Udvalgene inden for Kontorets Om- 
raade et Eksemplar af nævnte Meddelelse. 

Man skal ligeledes anmode Kontoret om at have Opmærksomheden hen- 
vendt paa, at den fornødne Arbejdskraft til Høstsæsonen fremskaffes, og paa, at 
der i god Tid forinden Høstarbejdets Paabegyndelse træffes de fornødne -Foran- 
staltninger til Fremskaffelse af Arbejdskraft til Høsten. 

I denne Forbindelse skal Ministeriet i øvrigt henlede, Opmærksomheden 
paa følgende: 

1) Kontoret maa staa i nøje Kontakt saavel med Beskæftigelsesudvalgene som 
med de paagældende Landbrugsorganisationer for at have Overblik over, 
hvilket Behov der bliver for Arbejdskraft til Høsten. 

2) Saafremt den fornødne Arbejdskraft ikke er til Stede, maa K.on,torérne i 
første Række søge Arbejdskraften fremskaffet ved at der, som i den vedlagte 
Meddelelse af 24. Juli 1945 omhandlet, overføres Arbejdskraft fra andre Ar- 
bejdsomraader til Landbruget. 

3) Saafremt der desuagtet skal fremskaffes yderligere Arbejdskraft, maa der 
rettes Henvendelse til Hedeselskabets flyvende Korps om Overførelse af 
Arbejdskraft herfra til Landbruget. 

4) Saafremt der ikke ved foranstaaende Foranstaltninger er fremskaffet fornøden 
Arbejdskraft, maa der forsøges Overførelse af Byarbejdere til Høstarbejdet. 

5) I Tilfælde af Vanskeligheder med Arbejdernes Befordring til Arbejdspladserne 
maa Kontorerne træffe Foranstaltninger til Forholdets Ændring, eventuelt 
ved Etablering af Transport med Lastbiler. 

Arbejds- og Socialministeriet har saavel fra Landboorganisationers som 
fra enkelte Landbrugeres Side modtaget en Del Henvendelser gaaende ud paa, 
at der med Hensyn til den Del af Landbrugsarbejdet, som nu er tilendebragt, 

I 홢 . I : har været Vanskeligheder med at tilvejebringe den fornødne Arbejdskraft, og det 
har i adskillige Tilfælde været gjort gældende, at Aarsagen til disse Vanskelig- 
heder maatte søges i den ved Lovanordning af 20. Marts 1945 om midlertidig 
ekstraordinær Hjælp til Personer, der omfattes af Arbejdsfordeling,; samt. til 
arbejdsløse gennemførte Forhøjelse af Arbejdsløshedsunderstøttelsen. 

I denne Anledning skal man fremhæve, at det har været en Forudsætning 
for den ved den nævnte Lovanordning gennemførte Forhøjelse af Understøttelses- 
satserne, at Arbejdsanvisningsvirksomheden ikke hemmedes gennem Misbrug af - I ' 
disse Satser. Dette har ogsaa fundet Udtryk i Rundskrivelser fra et Par af de 
store Forbund til disses Afdelinger, jfr. saaledes vedlagte Rundskrivelse af 6. Juli 
1945 fra Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse til samtlige Formænd og Kontor- 
bestyrere. Idet Ministeriet henviser til det i denne Skrivelse anførte, skal. man 
anmode Kontoret om i særlig Grad at have Opmærksomheden henvendt paa disse 


